
Contributo concesso alla Scuola dell'Infanzia di
Povo per interventi sull'immobile

Determinazioni in ordine alla richiesta di saldo

Det. n. 88 del 29/09/2016

Legge provinciale 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2: determinazioni in ordine alla richiesta di saldo del
contributo concesso alla Scuola dell''Infanzia di Povo per interventi sull''immobile.  

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2016-S167-00117

SERVIZIO INFANZIA E ISTRUZIONE DEL PRIMO GRADO

Prot. n. 89/2016-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 88 DI DATA 29 Settembre 2016

O G G E T T O:

Legge provinciale 7.8.2006, n. 5 - art. 106, comma 2: determinazioni in ordine alla richiesta di saldo del
contributo concesso alla Scuola dell'Infanzia di Povo per interventi sull'immobile.

IL DIRIGENTE

- Vista la determinazione del Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado n. 100 di data 13
novembre 2015, con la quale è stato concesso alla Scuola dell'Infanzia di Povo un contributo di euro
7.139,68, corrispondente all'80% della spesa ritenuta ammissibile di euro 8.924,60, per alcuni interventi
sull'immobile scolastico da liquidare nel seguente modo: il primo acconto del 10% pari a euro 713,97 a inizio
lavori, il secondo acconto del 25% pari a euro 1.784,92 a realizzazione del 35% dei lavori, il terzo acconto di
un ulteriore 25% pari a euro 1.784,92 a realizzazione del 60% dei lavori, il quarto acconto del 30% pari ad
euro 2.141,90 ad avvenuta ultimazione dei lavori ed il saldo di euro 713,97 su rendicontazione finale;
- considerato che con mandati nr. 48307, 48308 e 48309 di data 20 settembre 2016, sono stati pagati i primi
tre acconti del contributo per l'importo complessivo di euro 4.283,81 sulla base delle dichiarazioni sostitutive
di atto di notorietà del presidente dell'Ente beneficiario del contributo concernenti lo stato avanzamento dei
lavori;

- visto il termine ultimo di presentazione della rendicontazione delle spese previsto con determinazione del
Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo grado n. 100 di data 13 novembre 2015 stabilito in mesi
20 a decorrere dalla data del provvedimento di concessione stesso;



- vista la dichiarazione sostitutiva protocollata in data 20 settembre 2016, con la quale il rappresentante
dell'ente gestore della scuola dell'infanzia di Povo ha richiesto il saldo del contributo sopraccitato attestando
la regolare esecuzione dei lavori ammessi a contributo nonchè la spesa finale sostenuta e regolarmente
quietanzata, che risulta di giusti euro 6.801,67;

- considerato che l'importo della spesa complessivamente sostenuta risulta di ammontare inferiore all'importo
concesso con la determinazione citata e che pertanto, vista la deliberazione della Giunta n. 628 di data 20
aprile 2015 e successive modificazioni, recante le direttive per la concessione dei contributi di cui trattasi,
viene rideterminata la spesa riconosciuta in euro 6.096,91, tenuto altresì conto dei limiti previsti per le spese
tecniche ed oneri, come si evince in dettaglio dallo stato finale allegato quale parte integrante e sostanziale
del presente atto (allegato n. 1);

- dato altresì atto che a seguito del riaccertamento straordinario dei residui passivi adottato con deliberazione
della Giunta provinciale n. 1109 di data 1 luglio 2016, modificata con deliberazione della Giunta provinciale
n. 1217 del 22 luglio 2016, l'intero importo del contributo è stato reimpegnato al fondo pluriennale vincolato
e reimputato sull'esercizio 2016;
- dato atto quindi che l'impegno di spesa assunto sul capitolo 251050 dell'esercizio finanziario 2015 - fondo
pluriennale vincolato 2015 - (n. 129956) va ridotto di euro 2.262,15 ed il relativo importo va transitato tra le
economie di bilancio,
DETERMINA
di ridurre di euro 2.262,15 l'impegno di spesa assunto sul capitolo 251050 dell'esercizio finanziario 2015 -
fondo pluriennale vincolato 2015 - (n. 129956) transitando il relativo importo tra le economie di bilancio per
le motivazioni esposte in premessa;
2. di confermare l'estensione del vincolo di destinazione ad uso scolastico sull'immobile oggetto dei lavori ad
anni 20 così come stabilito dalla determinazione del Dirigente del Servizio Infanzia e istruzione del primo
grado n. 100 di data 13 novembre 2015.

MP - MV

IL DIRIGENTE
Roberto Ceccato


